
17. 12. 97 NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen L 346/95

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 9 december 1997

tot wijziging van Besluit 83/247/EEG betreffende de oprichting van een
Raadgevend Comité voor het communautair beleid inzake de houtsector

(97/837/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Overwegende dat, gelet op de economische ontwikkeling
in de houtsector in de Gemeenschap en op de noodzaak
ervoor te zorgen dat de verschillende takken van deze
sector in het comité zijn vertegenwoordigd, Besluit
83/247/EEG van de Commissie (') moet worden gewij­
zigd,

— zes leden die de pulp-, papier- en kartonproduce­
rende en -verwerkende industrie vertegenwoordi­
gen ;

— zes leden die de grafische nijverheid en de uitgeve­
rijsector vertegenwoordigen .".

2 . De artikelen 5 en 6 komen als volgt te luiden :
„Artikel 5
De ambtstermijn van een lid van het comité duurt
twee jaar en kan met goedkeuring van de Commissie
worden verlengd . Na het verstrijken van de periode van
twee jaar blijven de leden van het comité in functie tot
in hun vervanging is voorzien of totdat hun ambtster­
mijn is verlengd .
Aan de ambtstermijn van een lid kan vóór het ver­
strijken van de periode van twee jaar een einde komen
door ontslag of overlijden .
De benoeming van een nieuw lid, overeenkomstig de
procedure van artikel 4, geldt voor de resterende duur
van de ambtstermijn .
De betrokken functies worden niet bezoldigd .
Artikel 6

De Commissie maakt de lijst van de leden van het
comité ter informatie bekend in het Publicatieblad
van de Europese Gemeenschappen.".

3 . Artikel 10 komt als volgt te luiden :
„Artikel 10
1 . Het comité en de werkgroepen vergaderen na
bijeenroeping door de voorzitter. Het comité vergadert
in de hoofdzetel van de Commissie .

2 . De vertegenwoordigers van de betrokken diensten
van de Commissie nemen aan de vergaderingen van
het comité en van de werkgroepen deel .".

Gedaan te Brussel , 9 december 1997 .

Voor de Commissie

Martin BANGEMANN

Lid van de Commissie

BESLUIT:

Enig artikel

Besluit 83/247/EEG wordt als volgt gewijzigd :

1 . De artikelen 1 , 2 en 3 komen als volgt te luiden :
„Artikel 1

Bij de Commissie wordt een Raadgevend Comité voor
het communautair beleid inzake de houtsector opge­
richt, hierna „Comité" genoemd. Het comité bestaat uit
vertegenwoordigers van de Europese organisaties van
de houtsector.

Artikel 2

Het comité heeft tot taak de Commissie , hetzij op haar
verzoek, hetzij op eigen initiatief, raad te geven inzake
de industriële aspecten van het communautaire beleid
in de houtsector en inzake de markt en andere
economische aspecten van houtproducten in de
Gemeenschap of de vraag daarnaar.
Artikel 3

Het comité bestaat uit 23 leden :

— vijf leden die de bosbouw vertegenwoordigen;
— zes leden die de houtverwerkende mechanische
industrie vertegenwoordigen ;

(') PB L 137 van 26. 5 . 1983, blz . 31 .



L 346/96 NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 17 . 12 . 97

BIJLAGE

RAADGEVEND COMITÉ VOOR HET COMMUNAUTAIR BELEID INZAKE DE HOUT­
SECTOR

1 . Bosbouw: 5 leden

Staatsbossen 1

CEPF — Confédération européenne des producteurs forestiers 1
USSE — Union de Silvicultores del Sur de Europa 1
UEF — Union of European Foresters 1
FECOF — Fédération europeenne des communes forestières 1

2 . Houtverwerkende industrie 6 leden

CEI-Bois — Confédération europeenne des industries du bois
OES — Organisation européenne des scieries
FESYP — Fédération européenne des syndicats de fabricants de panneaux de particules
FEROPA — Fédération européenne des fabricants de panneaux de fibres
FEIC — Fédération européenne des industries du contreplaqué
Euro MDF — European Association of Medium Density Fibreboard 1

3 . Pulp-, papier- en kartonproducerende en -verwerkende industrie 6 leden

CEPI — Confederation of European Paper Industries 1
EPIS — European Pulp Industry Sector 1
CEPI Cartonboard/Procarton 1

ETS — European Tissue Symposium 1
EDANA — European Disposables and Non-wowens Association 1
CITPA — Confédération internationale des transformateurs de papier et carton en
Europe 1

4. Grafische nijverheid en uitgeverijsector 6 leden

INTERGRAF — Confédération internationale de 1 industrie graphique et des industries
annexes 1

FAEP — Fédération des associations d éditeurs de périodiques de la CEE 1
ENPA — European Newspapers Publishers Association 1
EADP — European Association of Directory Publishers 1
EPC — European Publishers Councu 1
FEP — Federation of European Publishers 1

Totaal 23


